
競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

令和５年度コピー用紙購入（単価契約）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
小林紙商事株式会社
茨城県水戸市吉沢町３３３番地の２

一般競争入札 ¥7,692,300 単価契約

令和５年度　車両管理等業務（単価契約）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
株式会社ナイスセフティーロード
茨城県つくば市金田字前田２０１７
番地２

一般競争入札 ¥288,200
単価契約
（月額）

令和５年度簡易印刷（単価契約）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
朝日印刷株式会社
茨城県筑西市八丁台１２１

一般競争入札 ¥876,206 単価契約

令和５年度建築研究所火災等損害補償業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
三井住友海上火災保険株式会社
東京都千代田区神田駿河台三丁
目９番地

一般競争入札 ¥5,618,970

令和５年度戦略的イノベーション創造プログラム等研
究支援に係る労働者派遣業務（単価契約）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
株式会社プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

一般競争入札 ¥4,294,400 単価契約

Ｒ５クレーン保守点検業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
株式会社神内電機製作所
大阪府大阪市淀川区田川２丁目５
番３１号

一般競争入札 ¥4,620,000

R5 Soliton SecureDesktop サービス スタンダード 購入
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
株式会社日立システムズ 茨城支店
茨城県水戸市南町３－４－１４

一般競争入札 ¥1,742,400

Ｒ５国土技術政策総合研究所（立原庁舎）・建築研究
所植栽管理その他業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.3
株式会社エコロード
千葉県千葉市緑区おゆみ野４－４８
－５

一般競争入札 ¥10,890,000



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

強度試験棟振動台加振装置更新業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.20
三菱重工機械システム株式会社
兵庫県神戸市兵庫区和田崎町一
丁目１番１号

一般競争入札 ¥935,000,000

令和５年度一般定期健康診断、特殊健康診断等及
び精密検査業務（単価契約）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.4.20
医療法人社団 筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

一般競争入札 ¥2,433,343 単価契約

コンクリート試験片の塩分分析業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.6.16
株式会社中研コンサルタント
大阪府大阪市大正区南恩加島７丁
目１番３４号

一般競争入札 ¥1,498,200

戸建て住宅取得時における消費者の水害対策への
支払い意思額の調査業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.6.27
株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６番２５号

一般競争入札 ¥990,000

Ｒ５情報通信システム管理運用支援にかかる労働者
派遣業務（単価契約）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.6.27
株式会社情報科学テクノシステム
茨城県つくば市竹園２－１０－５

一般競争入札 ¥9,254,740 単価契約

定常流中の木造住宅に作用する流体力の数値解析
業務（その２）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.6.30
株式会社ビーオーエス
東京都中央区八重洲１丁目８番１７
号

一般競争入札 ¥1,430,000

都市街区温熱シミュレータ大規模計算業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.7.10
株式会社数値フローデザイン
東京都品川区東五反田１－１０－１
０

一般競争入札 ¥3,960,000

業務用パッケージエアコン性能測定試験における試
験対象室内機交換業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.7.13
太陽計測株式会社
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 ¥2,090,000



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

ＲＣ造建物の被災判定を行うためのセンサ設置およ
びシステム構築業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.7.18
株式会社エイツー
東京都品川区戸越１－７－１

一般競争入札 ¥14,237,793

パソコン借上（令和５年度 １）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.7.19
株式会社タマヤ
福井県越前市瓜生町４－１２－３

一般競争入札 ¥1,504,800

Linuxサーバーのレンタル及びホスティングサービス
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.8.21
さくらインターネット株式会社
大阪府大阪市北区梅田一丁目１２
番１２号

一般競争入札 ¥1,036,728

自己釣り合い式実大構造部材加力実験装置におけ
る点群計測システム整備業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.8.22
株式会社守谷商会
東京都中央区八重洲１－４－２２

一般競争入札 ¥29,997,000

木造住宅の浸水防止部品の性能検証実験用貯水槽
の設計・製作業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.9.4
有限会社設計工房佐久間
埼玉県久喜市久喜東２丁目４５番６
号

一般競争入札 ¥9,240,539

都内暑熱対策の資料収集およびデータ整理業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.9.11

株式会社ハオ技術コンサルタント事
務所
東京都世田谷区松原二丁目４２番
９号

一般競争入札 ¥4,400,000

令和５年度 部分崩落した鉄筋コンクリート造建築物
のＵＡＶレーザースキャナを用いた３Ｄ計測および評
価業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.10.10
シンワ技研コンサルタント株式会社
鳥取県米子市道笑町四丁目１２番
地２４

一般競争入札 ¥2,288,000

建物内部の劣化と構造安全性を把握するためのド
ローン飛行と撮影業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.10.19
株式会社WorldLink＆Company
京都府京都市北区上賀茂岩ヶ垣内
町９８番地２

一般競争入札 ¥2,384,800



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

各種集成材構造等による高層木造建築物の試設計
内容の比較等業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.10.20
株式会社日本システム設計
東京都中央区日本橋人形町２－９
－５

一般競争入札 ¥3,520,000

ドローンを活用した建築物外壁調査の実態調査支援
業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.10.23
株式会社ミラテクドローン
東京都品川区荏原一丁目２０番１０
号

一般競争入札 ¥1,738,000

温熱シミュレータミスト導入効果算定機能追加業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.10.31

みずほリサーチ＆テクノロジーズ株
式会社
東京都千代田区神田錦町二丁目３
番地

一般競争入札 ¥2,090,000

ばくろ供試体の塩分分析業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.11.6
株式会社中研コンサルタント
大阪府大阪市大正区南恩加島七
丁目１番３４号

一般競争入札 ¥999,009

衛星データ処理用ワークステーション購入
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.11.6
株式会社東機システムサービス
東京都港区三田３－１１－３６

一般競争入札 ¥1,936,000

２０２４年電子ジャーナル提供業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.11.15
株式会社紀伊國屋書店水戸営業
所
茨城県水戸市南町３丁目４番５７号

一般競争入札 ¥2,326,415

可搬型液状化対策検証装置を用いた現場実験業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.11.17

株式会社東京ソイルリサーチ茨城
営業所
茨城県つくば市梅園二丁目１番１２
号

一般競争入札 ¥5,775,000

実大構造物実験棟反力床（23）保守点検業務
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.11.28
株式会社テクノ企画
千葉県成田市名古屋１１７４－７７

一般競争入札 ¥4,070,000



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

Ｒ５鉄屑等売払
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.12.7
株式会社ＹＭ商会
茨城県筑西市中根８５１－１

一般競争入札 ¥1,970,188

２０２４年外国雑誌購入（その２）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.12.8
株式会社紀伊國屋書店水戸営業
所
茨城県水戸市南町３丁目４番５７号

一般競争入札 ¥1,337,715

定常流中の木造住宅に作用する流体力の数値解析
業務（その３）

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.1.9
株式会社数値フローデザイン
東京都品川区東五反田１－１０－１
０

一般競争入札 ¥2,200,000

２０２４年外国雑誌購入（再公告）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.1.18
丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸１丁目９番１８号

一般競争入札 ¥1,465,508

ＢＩＭを利用する建築技術者の職能および資格制度
の整理に関する調査検討業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.1.19
SingulaChain株式会社
東京都品川区北品川５－５－１５

一般競争入札 ¥2,750,000

１９９５年建築の４階建て枠組壁工法実験棟の外壁
復旧業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.1.23
三井ホーム株式会社
東京都新宿区西新宿二丁目１番１
号

一般競争入札 ¥2,970,000

地区レベルにおける交通インフラ負荷の評価方法の
整理業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.1.23
一般財団法人計量計画研究所
東京都新宿区市谷本村町２番９号

一般競争入札 ¥1,980,000

公的賃貸住宅の断熱・気密・換気改修効果のシミュ
レーション業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.1.23
株式会社建築環境ソリューションズ
東京都千代田区神田佐久間町３－
２０－５

一般競争入札 ¥1,361,250



競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額 備考

建築部材実験棟環境調和型動的水平荷重装置（23）
保守点検業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.2.7
明伸工機株式会社土浦営業所
茨城県土浦市桜町１－１５－１１

一般競争入札 ¥2,277,000

災害の発生頻度等に着目した建築対策の基準類の
収集・整理業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.2.9
株式会社現代計画研究所
東京都練馬区豊玉北６－４－４－２
０１

一般競争入札 ¥1,705,000

外装仕上材の画像診断に用いる機械学習用データ
制作

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.2.9
株式会社保全工学研究所
東京都千代田区神田美土代町５番
地２

一般競争入札 ¥539,000

木造陸屋根の要求性能と現行仕様に関する調査業
務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.2.13
株式会社アルセッド建築研究所
東京都渋谷区渋谷１－２０－１

一般競争入札 ¥2,492,490

色彩輝度計他購入（再公告）
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.2.13
日本電計株式会社茨城営業所
茨城県つくば市東光台４－４－２

一般競争入札 ¥1,870,000

モジュール構法による国内外の木造建築物の仕様・
実態に関する調査業務

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R6.3.18
株式会社アルセッド建築研究所
東京都渋谷区渋谷１－２０－１

一般競争入札 ¥18,700,000



競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
ならびにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札
率

備考

Ｒ５建築研究所高圧幹線ケーブル更新工事
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.6.19
株式会社飯塚工務店
茨城県土浦市荒川沖５００－３

一般競争入札 ¥53,526,000 ¥40,953,000 76.5%

Ｒ５建築材料実験棟外１棟空調改修その他工事
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.6.19
株式会社飯塚工務店
茨城県土浦市荒川沖５００－３

一般競争入札 ¥344,190,000 ¥285,967,000 83.1%

建築生産デジタル化実証試験設備新設に係る通信
設備工事

契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.10.12
東日本電信電話株式会社千葉事
業部茨城支店
茨城県水戸市北見町８番８号

一般競争入札 ¥265,133,000 ¥263,989,000 99.6%

Ｒ５建築研究所電気設備改修工事
契約職　国立研究開発法人
建築研究所理事長　澤地　孝男
茨城県つくば市立原１番地３

R5.12.18
常伸電通システム株式会社
茨城県土浦市板谷６－６４８－１６

一般競争入札 ¥55,275,000 ¥36,410,000 65.9%


